
UCHWAŁA NR XXXVIII/200/09
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 13 marca 2009 r.
w  sprawie zmian w budżecie miasta na 2009 rok

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 4, art. 54 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U.  z 2001 r.  nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 165 ust. 2 i 3, art. 184 ust.1,  
ustawy z dnia 30 czerwca 2005  r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r.  nr 249, poz. 2104 z 
późn. zm.) Rada Miejska w Kowarach uchwala co następuje:

§ 1 
I.Zwiększa się dochody budżetu miasta o 779.500 zł, z tego:
1.W dziale 600 - Transport i łączność zwiększa się dochody o kwotę 300.000 zł:
1)zwiększa się  wpływy z dotacji  celowej  otrzymanej  z  budżetu państwa na realizację odbudowę 
infrastruktury drogowo- mostowej o 300.000 zł.
2.W  dziale  756  -  Dochody  od  osób  prawnych,  od  osób  fizycznych  i  od  innych  jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej zwiększa się o kwotę 431.500 zł.
1)w rozdziale 75616 podatek od nieruchomości od osób fizycznych zwiększa się dochody 148.000 zł
2)w rozdziale 75621 podatek dochodowy od osób fizycznych zwiększa się dochody o kwotę 283.500 
zł.
3.W dziale 852 – Pomoc społeczna:
1)zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin o 48.000 zł.
II.Zwiększa się wydatki budżetu miasta o 1.579.500 zł, z tego: 
1.W dziale 600 - Transport i łączność , zwiększa się wydatki o kwotę 641.000 zł.
1)zwiększa się wydatki na usuwanie skutków klęsk żywiołowych o 395.000 zł.
2)zwiększa się wydatki na zadanie inwestycyjne Droga na Podgórze o kwotę 246.000 zł.
3)zwiększa  się  wydatki  na  remont  chodników  przy  ul.  Jeleniogórskiej  i  ul.1-go  Maja  o  kwotę 
800.000 zł.
2.W  dziale  630-  Turystyka,  zwiększa  się  wydatki  o  kwotę  1.300  zł.  na  naprawę  tablicy 
informacyjnej.
3.W dziale 801 – Oświata i wychowanie, zmniejsza się wydatki o kwotę 1.699 zł.
4.W dziale 852 – Pomoc społeczna, zwiększa się wydatki o 102.000 zł.
5.W dziele 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza , zwiększa się wydatki o kwotę 1.699 zł.
6.W dziale 900 - Oczyszczanie miast i wsi zwiększa się wydatki o kwotę 35.200 zł.
III.Zwiększa  się  udział  nadwyżki  budżetowej  z  lat  ubiegłych  na  pokrycie  wydatków  o  kwotę 
800.000 zł. tj do kwoty 2.793.102 zł.
IV.W wyniku wprowadzonych zmian ustala się:
1.Dochody budżetu miasta w wysokości 23.602.809 zł
2.Wydatki budżetu miasta w wysokości 27.015.911 zł
w tym wydatki majątkowe w wysokości 4.715.869 zł

Szczegółowe zestawienie zmian według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej 
zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie:
I.Dochody:

1



1.Zwiększenie dochodów w dziale 600 – Transport  i  łączność wynika z  Decyzji  Ministra Spraw 
Wewnętrznych i  Administracji  nr  BUSKŻ. 5901-1-29/09 w sprawie środków przeznaczonych na 
odbudowę infrastruktury drogowo- mostowej.
2.Wzrost  dochodów w dziale  756  Dochody od  osób prawnych,  od  osób fizycznych  i  od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej zwiększa się dochody o kwotę 431.500 zł. Dochody 
od  osób  fizycznych  w  zakresie  podatku  od  nieruchomości  i  podatku  dochodowego  od  osób 
fizycznych.
3.W dziale 852 Pomoc społeczna wynika z Decyzji Wojewody dolnośląskiego nr FB.I.KS.3011-21/09
II.Wydatki:
1.Zwiększenie wydatków w dziale 600 – Transport i łączność wynika z:
a)konieczności remontu infrastruktury drogowo – mostowej zniszczonej w wyniku powodzi
-remont ulicy Polnej
-remont drogi do Ciszycy /ul. Jeleniogórska/,
b)podwyższenia  kwoty  na  drogę  na  Podgórze  do  6%  wartości  kosztorysowej  na  sporządzenie 
dokumentacji,
c)na remont chodników przy ul. Jeleniogórskiej i ul.1-go Maja o kwotę 800.000 zł.
2.W dziale 801 i 854 przesunięcie środków na dodatkowe wynagrodzenie roczne,
3.W dziale 852 Opieka społeczna zwiększenie wydatków na:
a)wydatki na dożywianie,
b)prace społecznie użyteczne zgodnie z zawartym porozumieniem z dnia 10.02.2009r. 
III.Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 
Przeznacza się kwotę 800.000 zł. z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych na remont chodników przy 
ulicy Jeleniogórskiej i ulicy 1- Maja.

Inicjatywa uchwałodawcza : Burmistrz Miasta Kowary

2


